
UCHWAŁA NR LXI/490/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska-Kamiennej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2023 poz. 40), art. 211, 212, 214, 217, 221, 235, 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały nr LVIII/479/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej na 2023 rok: 

1. załącznika nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku, 
który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

2. załącznika nr 5 Przychody i rozchody budżetu w 2023 r., który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

3. załącznika nr 12 Dotacje celowe w 2023 roku, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmiany treści do Uchwały nr LVIII/479/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 
20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej na 2023 rok, a mianowicie: 

1. § 3. otrzymuje brzmienie: "§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 21.120.729,94 zł, którego 
źródłem finansowania będą przychody z tytułu:  

1) sprzedaży wyemitowanych papierów wartościowych – obligacje komunalne, dla których zbywalność jest 
ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) – 9.000.000,00 zł, 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości    - 
9.303.000,00 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  - 1.427.128,37 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  - 1.390.601,57 zł."; 

2. § 4 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 24.201.729,94 zł;"; 

3. do treści § 7 dodaje się punkt 6: "6. wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 854,37 zł (w tym finansowanie tych 
wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 854,37 zł) realizowane 
stosownie do art. 65 ust. 11 i 28  ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 568 ze zmianami) oraz uchwały Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na 
realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P 2022 poz. 22).". 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf
400

40001

2180

600
60014

2950

60016

0970

700
70005

0750

710
71095

0750

851
85154

2057

2059

852
85295

2700

853
85395

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

43 007,05

Razem: 3 238 447,05

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 43 007,05
Pozostała działalność 43 007,05

Pozostała działalność 70 240,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

70 240,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialne

- 3 189,20

Pomoc społeczna 70 240,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialne

3 189,20

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

50 000,00

Ochrona zdrowia 0,00

Działalność usługowa 50 000,00
Pozostała działalność 50 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 24 683,91

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

24 683,91

Wpływy z różnych dochodów 1 455 195,00

Gospodarka mieszkaniowa 24 683,91

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 432 121,09

Drogi publiczne gminne 1 455 195,00

Transport i łączność 2 887 316,09
Drogi publiczne powiatowe 1 432 121,09

Dostarczanie ciepła 163 200,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

163 200,00

Treść Kwota
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 163 200,00

Data podjęcia 2023-02-13
Rodzaj Plan dochodów

Nazwa jednostki sprawozdawczej SKARŻYSKO-KAMIENNA
Nr dokumentu LXI/490/2023

Załącznik nr 1 do 
uchwały Nr 

LXI/490/2023 Rady 
Miasta Skarżyska-
Kamiennej z dnia 

13.02.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

400 163 200,00
40001 163 200,00

2970 160 000,00

4010 3 200,00

600 1 900 854,37
60004 1 300 000,00

4300 1 300 000,00

60014 600 000,00

6309

600 000,00

60016 854,37

6100
854,37

700 2 000,00
70007 2 000,00

4610 2 000,00

750 600 000,00
75023 600 000,00

6050 600 000,00

754 200 000,00
75412 200 000,00

6230
200 000,00

851 0,00
85154 0,00

4217 3 189,20

4219 -3 189,20

852 330 240,00
85219 260 000,00

4010 260 000,00

85295 70 240,00

4010 3 750,00

4110 655,00

4120 95,00

4210 6 940,00

4300 58 800,00

853 43 007,05
85395 43 007,05

3030 163,77

3110 42 000,00

4010 700,00

4110 123,00

4120 17,00

4210 3,28

3 239 301,42

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Razem:

Załacznik nr 2 do 
uchwały Nr LXI/490/2023 
Rady Miasta Skarżyska-

Kamiennej z dnia 
13.02.2023 r.

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Pozostała działalność

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Pomoc społeczna
Ośrodki pomocy społecznej

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Ochotnicze straże pożarne

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Ochrona zdrowia

Drogi publiczne gminne

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Administracja publiczna

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Transport i łączność
Lokalny transport zbiorowy

Zakup usług pozostałych

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę
Dostarczanie ciepła

Różne przelewy

Nazwa jednostki sprawozdawczej SKARŻYSKO-KAMIENNA
Nr dokumentu LXI/490/2023
Data podjęcia 2023-02-13

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 1



do uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14

A

B

C

D

750 75023 160 600,00

Urząd 
Miasta

1 50 000,00 50 000,00

Urząd 
Miasta

160 600,00

Lp. Dział

710 71095

Opracowanie Strategii 
Terytorialnej Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych 
Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Miasta Północy 
oraz Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Miasta 
Północy -zwiększenie 
atrakcyjności ośrodków miejskich 

50 000,00

2 Cyfrowa  Gmina 160 600,00

przychody 
wynikające z 

rozliczenia środków 
określ. w art.5 ust. 1 
pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację 
przedsięw. finanso. 

z udziałem tych 
środków §906

12

Załącznik nr 3

Nr LXI/490/2023

z dnia 13.02.2023 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

dotacje i środki 
pochodzące z innych  

źr. 2

Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

rok budżetowy 
2023  

(7+8+9+10+12+13
)

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 
zaciągnięte na 
realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków

niewykorzystane 
środki pieniężne 

na r-ku 
bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 

ustawach §905 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 1



A
B

C

D
A 16 625,93
B
C
D
A
B
C

D

26 514 177,89 702 454,07 394 200,00 99 086,57 0,00 0,00 192 541,57 x

A

B

C

D

A

B

C

D

A
B
C

D

100 000,00 100 000,00
Urząd 
Miasta

801 80101

85154
Urząd 
Miasta

ZPO 399 086,5799 086,57

Urząd 
Miasta

45 000,0045 000,002 600 60016

Budowa zintegrowanego systemu 
komunikacyjnego obejmującego 
wykonanie przebudowy 
istniejącego układu 
komunikacyjnego wraz z budową 
obiektu w celu przekroczenia linii 
kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków 
i skomunikowania Osiedla Dolna 
Kamienna z Osiedlem 
Przydworcowym w Skarżysku-
Kamiennej

16 122 167,05

3 600 60016
Budowa ul. Małowicza w 
Skarżysku-Kamiennej

2 046 740,00

Urząd 
Miasta

Podaj dobro dalej 596 585,00

170 000,00 170 000,00

Ogółem wydatki bieżące 16 625,93

5

192 541,57

Nabycie udziałów spółki Miejskie 
Inwestycje Sp. z o.o. od podmiotu 
zewnętrznego

25 599 156,32

3

4 851

900

Program ERAZMUS+ 107 836,57

90095

222 767,50 13 600,00

Urząd 
Miasta

1 600 60014

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Skarżyskiego na realizację zadania 
pn."Budowa zintegrowanego 
systemu komunikacyjnego 
obejmującego wykonanie 
przebudowy istniejącego układu 
komunikacyjnego wraz z budową 
obiektu w celu przekroczenia linii 
kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków 
i skomunikowania Osiedla Dolna 
Kamienna z Osiedlem 
Przydworcowym w Skarżysku-
Kamiennej"

5 244 392,50 1 000 000,00 1 000 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 2



A.
B

C

D

A.

B
C

D

A.

B

C

D

A

B
C

D

A.

B

C

D

A.

B

C
D

A.

B

C

D

A. 3 769 137,14

B

C

D

A.

B

C

D

10 600 60016 Przebudowa ul. Leśna Polana 100 000,00 100 000,00

11 600

Urząd 
Miasta

1 000 000,00

100 000,00

Urząd 
Miasta

60 000,00

600 60016 Budowa ul. Łąkowej 176 000,00 75 000,00 75 000,00

9 600 60016
Przebudowa dróg wewnętrznych 
wraz z odwodnieniem pomiędzy 
ul. Żurawia a ul. Rynek 

580 000,00 580 000,00 200 000,00

Urząd 
Miasta

60 000,00
Urząd 
Miasta

800 000,00

1 000 000,00Budowa ul. Racławickiej 3 071 955,00

7 600 60016 Budowa ul. Jagodowej 834 932,00 800 000,00

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

8

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

380 000,00

Urząd 
Miasta

4 600 60016
Budowa ul. Leśnej w Skarżysku-
Kamiennej

3 799 517,00

5 600 60016

6 600 60016

60016 300 000,00

Budowa ul. Św. Alberta 852 890,00 800 000,00

800 000,00

Przebudowa ul. Pułaskiego na 
odcinku od ul. Armii Krajowej do 
ul. Moniuszki w Skarżysku-
Kamiennej

4 965 499,85 4 069 137,14

12 600
Rozbudowa ul. Langiewicza w 
Skarżysku-Kamiennej

5 511 601,3160016 854,37300 000,00300 854,37

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 3



A.

B

C

D

A.

B

C

D

A. 4 782 000,00

B

C

D

A.

B

C

D

A.

B

C

D

A.

B

C

D

A.

B

C
D
A.

B
C
D

A.

B

C

D

14 600 60016 Przebudowa ul. Borówkowej 60 000,00

18 600
Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

60016

16 600 60016

17 600 60016

Przebudowa ul. Głównej i 
Rajdowej 

21 600

60016 Budowa ulic w osiedlu Ptasie 4 943 677,00

60016

19

20

600

600

60016
Budowa ronda i drogi w kierunku 
ul. Krakowskiej w Skarżysku-
Kamiennej 

2 450 000,00

60 000,00

13 600

15 600 60016

60016

Przebudowa ul. Jeżynowej 

60 000,00

150 000,00 150 000,00

60 000,00 60 000,00

Budowa ulic: Krzemowa, 
Granitowa, Bazaltowa, 
Marmurowa, Bursztynowa, 
Szmaragdowa

5 050 000,00

1 000 000,00

150 000,00

200 000,00 200 000,00

870 000,00

Przebudowa ulic: Dzielnej, 
Hubala, Świerkowej i Dębowej 

Budowa ul. Jodłowej w Skarżysku-
Kamiennej 

Przebudowa                                         
ul. Poziomkowej

60 000,00

6 053 259,00 6 000 000,00 1 218 000,00

1 625 638,84 1 000 000,00

60 000,00 60 000,00

60 000,00

870 000,00

2 500 000,002 500 000,00

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 4



A

B

C

D

A.

B

C
D

A.

B

C

D

A 4 500 000,00

B

C
D
A

B
C
D

A.

B

C
D

131 787 103,16 30 832 180,51 6 649 274,00 854,37 1 130 915,00 9 000 000,00 0,00 1 000 000,00 x

1 Wykazać m.in.. środki z Fundusz Dróg Samorządowych i  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

750 000,00
Urząd 
Miasta

90015
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w Skarżysku-Kamiennej

9 835 683,91

Urząd 
Miasta

27 900 90095

Budowa odnawialnych źródeł 
energii u budynkach użyteczności 
publicznej w Skarżysku - 
Kamiennej 

1 552 548,00 776 274,00 776 274,00

Urząd 
Miasta

25 900 90095
Budowa boisk wielofunkcyjnych 
przy placówkach oświatowych w 
Skarżysku-Kamiennej

6 952 047,16 6 000 000,00

750 75023
Modernizacja budynku Urzędu 
Miasta

6 721 354,54

22 720 72095 Cyfrowa  Gmina 1 167 200,00

1 192 541,57

Ogółem wydatki majątkowe 13 051 137,14

31 534 634,58 7 043 474,00 9 000 000,00Ogółem 158 301 281,05 854,37 1 230 001,57 13 067 763,070,00

1 300 000,00

26 900 90095
Nabycie udziałów spółki Miejskie 
Inwestycje Sp. z o.o. od podmiotu 
zewnętrznego

41 800 000,00

300 000,00

1 500 000,00

1 045 000,00

24 900

750 000,00

1 045 000,00

23

1 130 915,00 1 130 915,00
Urząd 
Miasta

1 000 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 5



do uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

w złotych

1 2 3 4

24 201 729,94

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/ § 903

3. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe - obligacje (których zbywalność jest ograniczona) / (dopuszczone do obrotu 
zorganizowanego)  

§ 931 12 081 000,00

5.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

§ 907

6. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) §  957

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 9 303 000,00

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/ § 902

9.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 1 427 128,37

10.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację 
programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 1 390 601,57

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

13. Przychody z innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1  u.f.p. § 955

3 081 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych § 992

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/ § 963

4
Wykup papierów wartościowych - obligacji (których zbywalność jest ograniczona ) /(dopuszczonych do 
obrotu zorganizowanego)

§ 982 3 081 000,00

5 Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

7 Udzielone pożyczki § 991/ § 962

8 Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 995

Załącznik nr 4

Nr LXI/490/2023
z dnia 13.02.2023 r.

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

Nr LXI/490/2023
z dnia 13.02.2023 r.

Dotacje celowe w 2023 roku
w złotych

Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania  Jednostka otrzymująca dotacje Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 000 000,00

1 600 60014 6309

Pomoc finansowa dla Powiatu Skarżyskiego 
na realizację zadania pn."Budowa 
zintegrowanego systemu komunikacyjnego 
obejmującego wykonanie przebudowy 
istniejącego układu komunikacyjnego wraz z 
budową obiektu w celu przekroczenia linii 
kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i 
skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z 
Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-
Kamiennej"

Powiat Skarżyski 1 000 000,00

1 573 000,00

1 2820 Dofinansowanie działalności Ochotnicza Straż Pożarna 65 000,00

2 6230
Dofinansowanie zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego

Ochotnicza Straż Pożarna 200 000,00

3 85153 2360 Zwalczanie narkomanii
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

55 000,00

4 85154 2360 Przeciwdziałanie alkoholozmowi
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

535 000,00

5 85154 2369 Przeciwdziałanie alkoholozmowi
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

3 000,00

6 85195 2360 Zadania z zakresu ochrony zdrowia 
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

75 000,00

7 852 85295 2360 Zadania z zakresu pomocy społecznej 
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

100 000,00

8 900 90026 2830
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami  

Program Ograniczania Niskiej 
Emisji na terenie miasta Skarżyska-
Kamiennej

100 000,00

9 921 92195 2360
Rozwój kultury i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

50 000,00

10 926 92695 2360 Rozwój sportu w mieście 
Organizacje prowadzące 
działalność pożytku publicznego 

40 000,00

11 926 92695 2820 Rozwój sportu w mieście 
Stowarzyszenia wyłonione w 
drodze konkursu 

350 000,00

2 573 000,00Ogółem

do uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

851

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

754 75412

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy: 

1. w dz. 400 zwiększa się plan dochodów i wydatków bieżących o kwotę 163.200 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych; 

2. w dz. 600 zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 2.887.316,09 zł na co składają się wpływy z 
tyt. zwrotu niewykorzystanej dotacji celowej dla Powiatu Skarżyskiego (1.432.121,09 zł) oraz z tyt. zwrotu 
przez Urząd Skarbowy podatku VAT za zakup nowych autobusów w ramach zadania pn. „Budowa 
zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu 
komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków 
i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej". 
Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących o 1.300.000 zł na wypłatę dla MKS-u rekompensaty za 
świadczenie usług publicznych oraz wydatków majątkowych o 600.854,37 zł na zadania inwestycyjne 
wieloletnie: 

- "Pomoc finansowa dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadania pn. „Budowa zintegrowanego      
systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego 
wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania 
Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej" (600.000 zł); 

- "Rozbudowa ul. Langiewicza w Skarżysku-Kamiennej" (854,37 zł); 

3. w dz. 700 i 710 zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 74.683,91 zł z tyt. większych wpływów 
za wynajem i dzierżawę pomieszczeń przez Centrum Obsługi Inwestora, ponadto w dz. 700 zwiększa się 
wydatki bieżące o 2.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów postępowań sądowych i prokuratorskich 
dot. lokali  będacych w zasobie mieszkaniowym gminy; 

4. w dz. 750 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 600.000 zł na zadanie wieloletnie pn. 
„Modernizacja budynku Urzędu Miasta"; 

5. w dz. 754 zabezpiecza się środki na dotację celową dla OSP na zakup ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego (200.000 zł); 

6. w dz. 851 dostosowuje się plan dochodów i wydatków do wysokości otrzymanych środków na 
realizację projektu pn. "Podaj dobro dalej"; 

7. w dz. 852 zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 70.240 zł z przeznaczeniem na realizację 
przez MOPS programu "Korpus Wsparcia Seniorów" oraz zwiększa się plan wydatków bieżących o tą samą 
kwotę na realizację niniejszego programu, ponadto zabezpiecza się plan wydatków w wysokości 260.000 zł 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników socjalnych i administracyjnych MOPS; 

8. w dz. 853 zwiększa się dochody i wydatki bieżące o kwotę 43.007,05 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
przez MOPS min. dodatków węglowych i elektrycznych; 

9. dokonuje się zmiany wysokości przychodów wprowadzonych do budżetu w 2023 roku, a mianowicie: 

- zwiększa się o kwotę 854,37 zł przychody z tyt. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (odsetki 
naliczone do rachunku bankowego dla środków, które pochodzą  z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych). 

 

Dokonuje się zmiany treści normatywnej Uchwały nr LVIII/479/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej na 2023 rok  w 
związku z dostosowaniem do wartości dochodów, przychodów i wydatków zawartych w części 
tabelarycznej. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 1



Wprowadza się stosowne zmiany w załącznikach do Uchwały Nr LVIII/479/2022 Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skarżyska-
Kamiennej na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E229361-76E6-4AA4-AAD5-8BE03DB24B16. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



